
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 1/23-01-2024 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 25-1/23-01-2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 23-01-2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 5130/1/18-01-2024 πρόσκληση του Προέδρου της 
Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      

1. Ιωάννης  Τρεπεκλής   Πρόεδρος       
2. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
5. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος  
6. Αικατερίνη Μόθωναίου  Τακτικό Μέλος                  
7. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Θεόδωρος Γαλιατσάτος και τον αναπληρώνει το αναπληρωματικό μέλος κ. 
Νικόλαος Γκισγκίνης. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ. Ιωάννης  
Τρεπεκλής , κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
25ο Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
Ο  Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 25ο θέμα  ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του ιδίου, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το αρθρ.176 Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης», περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής. 

2. Τον Ν. 4071/11-04-2012. 

3. Τις Διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών», 
Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ. 

ΑΔΑ: 9Β8Γ7ΛΕ-ΝΝΥ



 

4. Τις διατάξεις του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις του Ν.4250/26-03-2014 (ΦΕΚ74/Α/2014) «Διοικητικές απλουστεύσεις – Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημόσιου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων 
του π.δ. 318/1992 και λοιπές ρυθμίσεις». 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ.147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων» όπως τροποποιήθηκε 
με την αριθ. 276433/10.11.2017 Απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, «Έγκριση της 181-17/16.09.2017 (ορθή επανάληψη) 
απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων, με την οποία τροποποιείται ο 
Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.» (4083/Β΄/23.11.2017). 

7. Το Π.Δ. 80/2016 (Α΄145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 

8. Την αριθμ. 35130/739/9.8.2010 (ΦΕΚ1291/2010 τεύχος Β’) Απόφαση του Υπουργού Οικονομικών, 
περί αύξησης και ορισμού σε ευρώ των χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ. 1 του Ν.2362/95). 

9. Την υπ΄αριθ. 2-1/07-01-2024 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων «Εκλογή 
μελών της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 

10. Τις διατάξεις του Ν.4625/2019 (ΦΕΚ 139/Α’ 31-8-2019) Άρθρο 14, παρ.2 σχετικά με την 
αρμοδιότητα έγκρισης δαπανών και διάθεσης πιστώσεων. 

11. Την υπ. αρ. 270-34/28-12-2023 Απόφαση (ΑΔΑ: ΨΓΗΓ7ΛΕ-77Ψ) του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Π.Ι.Ν. περί Κατανομής Προβλεπόμενων Πιστώσεων Κ.Α.Π. 2024 στις Περιφερειακές Ενότητες και 
Έγκριση Προσχέδιου Ετήσιου Προγράμματος Δράσης 2024 Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

12. Την υπ. αρ. 271-34/28-12-2023 Απόφαση (ΑΔΑ: 9ΜΩΒ7ΛΕ-Σ1Ω) του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Π.Ι.Ν. περί Έγκρισης Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων Οικονομικού έτους 2024 και 
του Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων που περιλαμβάνει: α) τον 
Προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων οικονομικού έτους 2024 και β) τον Πίνακα 
Στοχοθεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2024. 

13. Την με αρ. πρωτ. 95203/23-9-2019 απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης ΑΔΑ: 
ΨΩΞ8465ΧΙ8-98Λ περί ένταξης έργων στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων με κωδικό έργου 
2019ΕΠ32260004 «BEST, MIS 5041640,ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ,GRIT 2014-20», 

14. Το Π.Δ.Ε. της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και ειδικότερα την ΣΑΕΠ-322/6 στην οποία έχει 
περιληφθεί το ανωτέρω έργο με Κ.Ε. 2019ΕΠ32260004 και προϋπολογισμό 1.296.915,00€. 

15. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. 29691/12519/06-04-2023 διακήρυξη (23PROC012457277) με συστημικό 
αριθμό ΕΣΗΔΗΣ: 189543 του οποίου τα Τμήματα Δ και Ε σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. Απόφαση 452-
24/23-05-2023 κρίθηκαν άγονα (ΑΔΑ: 66Γ97ΛΕ-2Ψ4). 

16. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. 33769/14144/24-04-2023 διακήρυξη (23PROC012539702) με συστημικό 
αριθμό ΕΣΗΔΗΣ: 189733 του οποίου τα Τμήματα 1, 3, 4, 5, 6 και 8 σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 
Απόφαση 990-63/11-10-2023 κρίθηκαν άγονα (ΑΔΑ: 622Ε7ΛΕ-720). 

17. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. 81494/34804/27-09-2023 διακήρυξη (23PROC013483685) με συστημικό 
αριθμό ΕΣΗΔΗΣ: 235161 του οποίου το Τμήμα 6 σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. Απόφαση 1035-65/24-
10-2023 κρίθηκε άγονο (ΑΔΑ: 9ΒΤΑ7ΛΕ-ΠΟΓ). 

18. Την υπ’ αριθμ. α/α 7 Βεβαίωση Ύπαρξης πίστωσης του Τμήματος Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Π.Ι.Ν. 

Εισηγούμεθα 

Α. Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού χιλίων διακοσίων ευρώ και εξήντα τεσσάρων 
λεπτών (1.200,64€) (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%), για τις δημοσιεύσεις των οποίων τμήματα 
κρίθηκαν ως άγονα. Όλες οι δημοσιεύσεις αφορούν το έργο διασυνοριακής συνεργασίας «Addressing joint 
Agro- and Aqua- Biodiversity pressures Enhancing Sustainable Rural Development» (Β.Ε.S.T.) (MIS 
5041640) (INTERREG V-A Greece-Italy 2014-2020). 

ΑΔΑ: 9Β8Γ7ΛΕ-ΝΝΥ



 

 

Αναλυτικά: 

Διαγωνισμός Εφημερίδα 
Έγκριση Εξειδίκευσης Πίστωσης 

(συμπ/νου Φ.Π.Α. 24%) 

«ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΑΝΟΙΧΤΟΥ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ ΝΕΩΝ ΤΕΧΝΟΓΙΩΝ» 

οικ. 29691/12519/06-04-2023  

ΑΔΑΜ: 23PROC012457277 

ΕΣΗΔΗΣ: 189543 

ΛΕΥΚΑΔΙΤΙΚΟΣ ΛΟΓΟΣ 77,02 € 

ΕΡΜΗΣ 69,44 € 

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ 200,24 € 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΣΠΟΡΩΝ» 

οικ. 33769/14144/24-04-2023 

ΑΔΑΜ: 23PROC012539702 

ΕΣΗΔΗΣ: 189733 

CORFUPRESS.COM 246,24 € 

ΗΜΕΡΑ ΤΣΗ ΖΑΚΥΝΘΟΣ 240,00 € 

Η ΚΕΡΚΥΡΑ ΣΗΜΕΡΑ 285,34 € 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΣΠΟΡΩΝ» 

οικ. 81494/34804/27-09-2023 

ΑΔΑΜ: 23PROC013483685 

ΕΣΗΔΗΣ: 235161 

ΤΑ ΝΕΑ ΤΗΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 20,49 € 

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ 43,90 € 

Η ΚΕΡΚΥΡΑ ΣΗΜΕΡΑ 17,97 € 

Σύνολο: 1.200,64 € 

 

Β. Την Έγκριση υλοποίησης των ανωτέρω δημοσιεύσεων με την διαδικασία της απευθείας ανάθεσης, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 118 του Ν.4412/2016. 

Βεβαιώνεται ότι δεν είναι επιλέξιμη δαπάνη στα πλαίσια του Προγράμματος. 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν., 
Φορέας: 01.071 ΚΑΕ: 0841.01.001 «Δημοσιεύσεις Άγονων Διαγωνισμών», για το έτος 2024. 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΕΠΕΚΛΗΣ  
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Ιωάννης  Τρεπεκλής         
2. Σάββας    Κουλούρης                
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης              
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος    
5. Γεώργιος   Μάμαλος                  
6. Αικατερίνη Μόθωναίου        
7. Νικόλαος Γκισγκίνης    
     

Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω 
εισήγηση. 
 

ΑΔΑ: 9Β8Γ7ΛΕ-ΝΝΥ



 

                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1.Εγκρίνει την  εξειδίκευση πίστωσης συνολικού ποσού χιλίων διακοσίων ευρώ και εξήντα τεσσάρων 
λεπτών (1.200,64€) (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%), για τις δημοσιεύσεις των οποίων τμήματα 
κρίθηκαν ως άγονα. Όλες οι δημοσιεύσεις αφορούν το έργο διασυνοριακής συνεργασίας «Addressing joint 
Agro- and Aqua- Biodiversity pressures Enhancing Sustainable Rural Development» (Β.Ε.S.T.) (MIS 
5041640) (INTERREG V-A Greece-Italy 2014-2020). 

Αναλυτικά: 

Διαγωνισμός Εφημερίδα 
Έγκριση Εξειδίκευσης Πίστωσης 

(συμπ/νου Φ.Π.Α. 24%) 

«ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΑΝΟΙΧΤΟΥ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ ΝΕΩΝ ΤΕΧΝΟΓΙΩΝ» 

οικ. 29691/12519/06-04-2023  

ΑΔΑΜ: 23PROC012457277 

ΕΣΗΔΗΣ: 189543 

ΛΕΥΚΑΔΙΤΙΚΟΣ ΛΟΓΟΣ 77,02 € 

ΕΡΜΗΣ 69,44 € 

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ 200,24 € 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΣΠΟΡΩΝ» 

οικ. 33769/14144/24-04-2023 

ΑΔΑΜ: 23PROC012539702 

ΕΣΗΔΗΣ: 189733 

CORFUPRESS.COM 246,24 € 

ΗΜΕΡΑ ΤΣΗ ΖΑΚΥΝΘΟΣ 240,00 € 

Η ΚΕΡΚΥΡΑ ΣΗΜΕΡΑ 285,34 € 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΣΠΟΡΩΝ» 

οικ. 81494/34804/27-09-2023 

ΑΔΑΜ: 23PROC013483685 

ΕΣΗΔΗΣ: 235161 

ΤΑ ΝΕΑ ΤΗΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 20,49 € 

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ 43,90 € 

Η ΚΕΡΚΥΡΑ ΣΗΜΕΡΑ 17,97 € 

Σύνολο: 1.200,64 € 

 

2.Εγκρίνει την  υλοποίηση των ανωτέρω δημοσιεύσεων με την διαδικασία της απευθείας ανάθεσης, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 118 του Ν.4412/2016. 

Βεβαιώνεται ότι δεν είναι επιλέξιμη δαπάνη στα πλαίσια του Προγράμματος. 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν., 
Φορέας: 01.071 ΚΑΕ: 0841.01.001 «Δημοσιεύσεις Άγονων Διαγωνισμών», για το έτος 2024. 

 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9Β8Γ7ΛΕ-ΝΝΥ



 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 25-01/23-01-2024 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Ιωάννης  Τρεπεκλής    Σάββας    Κουλούρης              

    
Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Ιωάννης   Αρμενιάκος 
 
Γεώργιος   Μάμαλος                
 
Αικατερίνη Μόθωναίου 

 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 
  

ΑΔΑ: 9Β8Γ7ΛΕ-ΝΝΥ


		2024-01-23T15:13:50+0200
	Athens




